
fiflVEflNfl DIFERENTF,

ESTADO D0 CEARA - MUNICiPIO DE CANINDE — CE — AVISO DE LICITACAO —
PREGAO ELETRONICO N9. 015/2024-PE-SRP. o Municipio de Canindé-CE — toma
pfiblico para conhecimento dos interessados que a partir do dia 02 de Iuiho de 2024 as
10h [horério de Brasilia], através do site: wwbllcomprasorgbr — “Acesso
Identificado no link especifico”, em sesséo pfiblica por meio de comunicagéo via
internet, iniciaré os procedimentos de recebimento das propostas de pregos,
encerrando no dia 15 de Iulho do 2024 as 11h [horério de Brasilia] 0 procedimento de
recebimento de propostas. A partir das 11h (horério de Brasilia] do dia 15 de Iulho de
2024 daré inicio a abertura das propostas, e, em-seguida, a partir das 12h iniciaré a
formalizagéo de Iances e documentos de habiIitagéo da licitagéo modalidade PREGAO
ELETRONICO N9 015/2024-PE-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PRECOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTiCIOS NAO
PERECiVEIS PARA CESTAS BASICAS, A SEREM DOADAS AS FAMiLIAS CARENTES,
BENEFICIADAS PELOS PROGRAMAS E PROIETOS DESENVOLVIDOS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE
CANINDE/CE, conforme especificagoes contidas no TERMO DE REFERENCIA constante
do Anexo I do Edital, o qua} encontra-se disponivel no enderego eletrdnico acima.

A SER PUBLICADO:

IORNAL (IS): DOM: 27/06/2024

IORNAL O POVO e DOE: 01/07/2024

)
2:2

55"
y
.

/
9}

/
$.24

;



DIARIO OFICIAL ELETRONICO DO MUNICiPlQL-CDE.
43;?

Lei H“ 2347/20i7

CONVOCATORIA N" 65/2024
0 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE CANINDE ~CE, por Sua Presidents, subscnta, no uso de suas atribuiQOes legais, qua 1hr: conferem
a isgislaoéo pertinent: vem por meio desta com-Dear, nos dias e horérios discriminados, os serviciores abaixo relacionados a so fazerem presentes nas
dependéncias desta Ant arguia, situada a Rua Céiio Martins, 686. Imamflada Conceigéo. Canindé -CE, para realizacz‘io de Pen’cia Médica Oficial que avaiiaré sua
capacidade laborativa para exercicio dc suas fimcfies.

CPF NOME DATA HORA

***245.293** Anrénia Lilian Sousa da Silva 28/06/2024 08:30
xx ***535.393** Francisco José Braz da Silva 28/06/2024 09:00

***579.033 ** Erivénia Barbosa de Sousa 28/06/2024 09:30
***183.l73** Eugénia Maria Moreira Cavalcante 28/06/2024 10:00
***534.703** Ana Magma Castro Loiola 28/06/2024 10:30
***788.593** Aila Maria Ribeiro Barroso 01/07/2024 08:30
***435.542** Maria Tagina Brito Cavalcante 01/07/2024 08:45
***102.293** Izabella Mata Alcamara 01/07/2024 09:00
***007.803** Elva Maria Feneira da Silva 01/07/2024 09:15

Canindé. 27 de junho 2024.

ILANE KARISE BARBOSA CUNHA
President do IPMC

1...”. w ‘

,n

L ADO D0 CEARA - PREFlLITI RA MUNICIPAL DE CANINDE - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE —- EXTRATO DO COINTRATO l\
174/2024 » CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS PARA ATENDER AS NBCESSIDADES TEMPORARIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE
PUBLICO E SUPRIRAS CARDNCIAS EXISTENTES NA SECRE-TARIA MUNICIPAL DA SAUDE — CONTRATANTE: SERVICO — SRA. ISLAYNE DE
FATIMA COSTA RADIOS, SECRETARIA MUNICIPAL DA SADDE; CONTRATADO (A) FRANCISCA EDNA LINIA TEIXEIRA, NA FUNCAO DE
PSICOLOGO (A), FUNDAMENTACAO LEGAL. LEI ORDINARIA MUNICIPAL N° 2.318/2016 DE 27 DE JUNHO DE 2016. VIGENCIA: 06/06/2024
A 31/10/2024.

ESQ/ADO DO CEARA — PREFEITURA DE CANINDE — CE — COMUNICACAO DE PRAZO DE CONTRARRAZOES w TONIADA DE PRECOS N"
2023 -TP. A Cornissao Permanente de Licitaofio do Municipio do Canindé wCE vem comunicar a todos os licitantes que a empresa CALCULO CERTO

SERVECOS LTDA. GNP} n° 49.671.963/0002 ~06 interpés recurso contra a decisfio da comissfio do licitacao que a inabilitou. conforms at a do julgamento dos
documentos de habilitacfio no processo da TOMADA DE PRECOS N° 032/2023 -TP que versa sabre a CONTRATACAO DE EMPRESA ES PECIALIZADA
PARA REFORix-LA. E AMPLIACAO DO CEI FREI JOAO PEDRO, LOCALIZADO NO BAIRRO BELA VISTA u SEDE DO MUNICiPlO DE CANINDE’ v
CE. COMPREENDENDO O FORNECIh-IENTO DE TODD 0 MATERIAL DE CONSUMO E FNSUMOS NECESSAREOS E ADEQUADOS A PERFEITA
EXECUCAO DO SERVICO. Assim. ficam todos os licitantes infimados para, querendo, impugnar o recurso apresentado através do contrarrazfies no prazo d e
05 (cinco) dias uteis a partir da data desta publicacfio. Informal-nos que o recurso apresentado estara disponivel nos autos do processo na sede da Comisséo de
Liciraoéo da Prefeimra d9 Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceigz‘io, Canindé ~CE, como tambérn no site:
httpsu’x’municipios —lic-itacoes.zce.ce.govbr/index.php/licitacao/abertas. Gle idyson Pereira Martins. O Presidents.

EXTRATO DA ATA DE. REGISTRO DE PRECOS N“. 030211-2024, REFERENTE A0 PREGAO ELETRONICO N“ 018/2024 -PE-SRP, CUJO OBIETO E’ o
REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICAO DE MATERIAL, BEM 0U SERV. PARA DISTRIBUICAO
GRATUITA, ”FRALDAS”, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAL/DE DO MUNICIPIO DE CANINDE -CE, JUNTO A SECRETARIA DE
SAUDE. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CANINDE' — Amos/Rs DA SECRETARJA MUNICIPAL DE SAUDE ATRAVES DA ERA, ISLAYNE DE
FATIMA COSTA RAMOS. CONTRATADA: AGILE DISTRIBUIDORA LTDA , REPRESENTADA P QR: ALLAN DE FREITAS GUMARAES, FOR
TERAPRESENIADO o PRECO MAIS VANTAJOSO DENTRO AS PROPOSTAS CLASSIFICADAS COM 0 VALOR TOTAL DE R3 84.998114 (OITENTA
E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E 0m) REAIS E QUATRO CENTAVOS) . DATAASSWATLRA: 26 DE JUNHO DE 2024. VIGENCIA
DA ATA: 12 (DOZE) MESES.
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE - EXTRATO DO OITAVO ADITIVO DO CONTRATO N“ 20200106003 . DERIVADO
DO PREGAO ELETRONICO N” 058/2019 -PE. OBJETO: A SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE. PRECOS VISANDO
CONTRATACAO DE SERVICOS EM LOCACAO DE CONCENTRADORES DE OXIGENIO, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAUDE DO MLMCPIO DE CANTNDD’CE . DA ALTERACAO : CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO DE. ADITIVO, O
REEQUILIBRIO FINANCEIRO DOS PRECOS DOS ITENS RELACIONADOS NO ANEXO I DESTE ADITIV 0, EM APROXIMADAMENIE 5% (CINCO
POR CENTO) NO VALOR DE CADA ITEM CONTRXFADO, PERFAZEN DO UM DE RS 216,463,50 (DUZENTOS E DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS
E SESSENLA E IRES REAIS E CINQUE-NTA CEN‘RAVOS). CONTRATANTE: SECRETARLA MUNICIPAL DE SAL/DE, REPRESENLADO PELA SRA
ISLAYNE DE FATE-LA. COSTA RAMOS; CONTRATADA: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA. REPRESENTADA PELA SRA. KARINA LAGE PONTES .
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 10 DE ABRJL DE 2024.



.
“L

“:
C

u—
LQ

L
C

L:
1

3
5

:;
Um

Cr—
Q

T

a
.mmE

.wfln
9

ME
.mfimn

o
Mm

mm:
_

,
‘Emm

om
ugflo

m
5:

950:
.15

.xcfim
fiflfi.

5
vm

02..
.2

6
n

mime
Inc

Eonmfismaoub
wsaw

3%
?

mv
Emu

Scam
ow

9:q
E

ggs
5%

29858.
on

omwmuofioum
.

mmmw
fig

3%
mmzmgmumw,

.owEm
‘

5230.:q
Ema

moEuamE
in:

V
, H

[1&8
was

833
won

omwswfi
.

.
mw.

omwsa
Eu

S
E

E
B

E
E

E
A

6mm—
.mflc

em
moEMwoum

8.3m
“8

A
-38

mm “3%
83%

av
3“n

a.
A,

.33
mwmw

may
«9593

8Z3
.m

sm
fim

w.m
81.fiu

gum
m6

gm
,

m5:
amfi

,mawwxfivam
mafia

w:
..

“mmhm
am

Sun
éa

.E_&;m
vaswm

m
.

.._
as

w
mmnm

mm.m6
303%

may
52

_
2%

ow
omwmucu

ma
mufimmwwn

mu
ofiwmmmw

n.238
nommh.Emcwa

05.5
.fiw

hw
nv

m
02¢w

mu
,

«mam
mu

{5
:2

8
8

8
3

3
:9

3
as

.mmmu
on

8
8

i
momma

aim
1%.

w
mwcmu

£
m

$
9E

5
an

«EM»
3mm

035m
m

?
.033

um.
.

.
wwvwsv

so
mwmwgwwm

amazon
m6

«.580
o:

Ewanmsafioo
wow

28%
B

E
E

m
tE

E
ou

O
.

gap,«S
tu?

so
Eamm

.w
emwmomfim

mmww
2&m

865mm
cflovmpfluw

om
ommfimu

Eu
805%

.;
w

Lmuawmmmméc
_

:3.
av

$3
a

Epw
w

gfigofi
0

may
5458338.

wSE—Eummmw
.

.6288
“533m

ad
23E

ow
:93

2o
fimfiw

w
fiEw

EfiBm
"39:55

«ago
on

3
3

3
2

:
655

at
BEE

03R
0

.G
é

mm
Ea

mméunmEmE
"and.

5.31%
uan

wwfi
mom

mammfimu
,.

use
355%

mm
wbawbmwmus

,.:_m
5&8

own
3.382:

Edge
cu

9m:
on

cam
fiaam

o
9;

.
.

.03:
onmvd

mm
Em

“om
2:3

_
.,

.
é

Emma
.o,

Eggnog
gm;
‘

an"
wa

E31,.”
L.«E3

.3
3

5
5

“,
.

.
<Ewm¢azgwmm
fiin

u
b

g
m

a
ig

g

.
on

28200
9.6

an
"33:22

82535
I...

«
«

lc(
1

1
:;

4‘4
....

(u
Iz

irn
tz

c
lix

.5
7

.
5

.3
9

5
0

< .3625
a2

23.9.50
aioctm

k
on

323..
mu

Sw
im

. uEm
EEd

So
21:36

0mm
3»

332.52
$333.5

. «83
on

256m

.
33w

0one“
mv

cm
m

;

6:.»
0

3
5

1
“£

3
3

2
02.4»s

can
E

E
K

.ewam
cubs:

36v
ww.m.u

.
3

9
3

.1
3

2
:2

:
@

2295
Q

uads”m
cE

aE
aE

E
Q

E
fimoum

mmv
E

ton
m

5
.3

3
0

ca
tn

io
m

iE
E

E
m

a
zz

hoarum
utnsom

a
95m

.
3.98

Ecum
w

m
m
fim

3,36%
?t

.
$7..

8
Emmi

m:
a:

53%
awmbccufi.

3.2
cmomucuumax

6525.
$w

mew
acre

Ewan
.mzccumo

ma .38
var

E
”Eaton?

$.23
“$.52..."

.wzocao
”a

.vmom
on

9:3.
nu

me
”@

353
an

3.3
é

3
once

.wnzfioaw
an

932%
;

an
$

3
3

.3
5

q
8265:

mm
mucoucwcua

E
5

5
3

0
:

6
w

w 0
3

8
$

q
w

mum
3:

69,3?
0

8
5

3
.2

5
5

5
Q

3
2

5
5

AWE—.mEauon
33%

mm
MS?

c333
at

omuflmmfi
mo

ofiflgcoo
”08.30.. . o,

5.696%
”

02
cuE

ncgoom
m

E
i

an
emwmocmam

a:
oum

vm
fluguc

m
vuwcm

fim
.m

oxm
kE

atav
328202

E
ajm

vw
i

mu
95035

O
.owuauEEm

mu
3

2
3

!
59.2

a...
7.3:

E32
2332.“.

. .2m
cu

ovflmm

.
.

.
.

.om
usm

zcou
3.

3
.5

9
7

mummham
u=m

>u=tddflnw
an

2.37%
”N

Mgaom
NS

Sm
.uflfifia

3q
5m:

Tania
a

@
0q

m
g"?

389
958

0222052561
u

E
5

%
‘3

3
2

3
3

.
Em

E
gon

0
8

2
3

9
3

,;
wow

2668
n

a
«.33

.rm
oflm

nw
ée

:3
a:

ummc
Eco,

ccnfiaz
O..

E
S

oodaogugm
m

E
dE

octm
auz

5
2

5
5

3
cam

cc
mama—

3..
«

w
o
flm

i
Aflaoumc

wn
‘Gm

cwkc‘m
5

vmom
.9.“

o
a

at
Q

mi
o:

«5559
5

mpg
dwmmcoa

2312:5525
2

.8
.2

o
Em

m
ofiflfium

napaeécou
d

o
zin

g
;

mum
an

£3252
on

30:31
838m

m
m

53333955
%

35358
N

2.:
.3

8
2

2
2

6
a

om
fléué

{NONE
.2

£523
.

35
«#32

£88.50
mzwm

mu
afixcuw

Emaz
0:m

on
mmcm

www.mauéo
8:53”

Emmmceu
m

35
3a

2w
om

um
m

cm
fiia

on
833

mu
83m

m
;

mu
0

3
2

8
6

8
a

w
.

03.35
£5

. 3
3

3
3

c
a:

833m
$9688

2.
ENE

omowmmwafis
may

oflfiofiu
m

928%
ma

2:.
823

9:2
.mofiummS

8m
.953

62
.0228

82,
$5202

a. .wufiamms
3m

a“.
33:33

a:
Eu

<
4

8
.3

3
.3

3
32

“3
:3

3
Gama:

Bu
33¢.

:3
m5

mom
3

a
25%

£3,221
. «Eu.

3. ausmm
E

uqiaucou-

S
H

E
E

E
‘B

E
E

wu»
cu

gm
.8

323%
m

agnum
.

.

.
m

o_o_‘_:m
E:m

m
2m

cwo¢ncw

.wmaw
Sr

0
5

::
3o

mm
.m

u.mm_am
m

uaEm
D

.aEwEm
nS

m
350

on
3

9
2

5
2

crflm
awm

1m_m.c<_mu:w_<oE_ummS
2:95.:

“Em
m
fivv

z
3..

mu
ante

a;
ofim

fi.‘
9:33»

a
329.51

.Awo‘écwo
SE.)

m .2a
2%

a
£5:

a agamnc
» may

a
3:83

w
2:8

03:5
$3.;

0
3

2
%

:
mm

an
Ego

in;
o 58

dW
S

B
E

S
w

E
N

".2
$20

1,35
892.38

32
mm

.w
,m

“535%
,

.m
o.§m

m
mam—tau

an
oEm

EEB
m

3,50
mo

flfiwwaew
an

@
3235

av
,mmmw

mOw
maxi

25:80
9.58:3

.213n
ow

mmam
mm

Em
it

Em. nuonaw
fiiaa

59
gum?

9&3?»
an

mafia
on

9
3

n
an

cam
fizccu

“0330
flow

gdfigdw
an

.2
aficczmvm

Eucm
tuucoo

I
o

n
u

m
c
E

a
:

mu
om

vé‘
..

mewmm
_m

cu:~m
o.m

_u
figm

um
czi

5
3

:3
2

0
.

.
Each.

DU
oufiuw

.5:
Eu

0
3

5
s

306m
g:

9. _o>w
conu_vm

u.m
:m

8cu
Eau

a
JEWww

on
w

9
3

:5
3

2
:9

2
3

m
ucm

im
m

at
95¢

a:
$3.59

8008:
.083

w
flcecoofigaucfim

o
wu

am
3:22

on
in

am
.9

3
3

an.
“w

2:
22

mtm§u¢m
33

8230253“.
353a

w
m

m
Lm

oa
meg

Hum
:2

8
53¢n

Em.
mm

$38
593

m
.mwumwn

mambo
Ema

m
fizum

Ua
on:

Essa
m

35.2
8:83

«3%
.»

8
8333“.

ow
03.30

9.26
mm.owumfifimp

n6
moEvEnu

a?
m

mmmrmalvwomma
Q2

829a
88a

$
5

6
3

6
8

5
m

uucfl
m

w
oflm

ufifiém
figom

c
NF

«
6

2
t

m
3333

E
Emu

vwow
aw

mg...”
on

m—
Eu

on
Amzfiflm

mu
3658

s.
:

mmvgmcma
«Em

€805
9v

oEmEE
8m:

Eu
gauchwtuuoa

a “£39m
vuogfiog

n:
ma

vmom
3

9:2.
mm.

3
mm“.

o:
cuxmtwuzm

Magma
S

mmmnaoaamv
0

6
5

5
8

3
8

m
gcwEM

uSEn
me

.2225
.3525

E;
aflm

gcaenc
my

29:
5:.

E
33

3
an

Em
335035

xc:
on

cumusEma
538,?

L
p

é
o

d
m

a
g

a
n

"£6
03

335:»
A
flzafim

at
2:305

.6.“
mm

vwow
av

05:...
an

we
Ev

av
5.3

m
a

3
3

n
m

$
m

§
g

no:
ozm

gam
fis

3%
823a

95
muangcmu

$2335:
a

E.
W

m
iwoam

a
.oz

826:5

mflmoanca
m

m
vfifianm

mos
__

nmmmi
I

0
3

3
3

..
m:

3.54.
I

3
3

c
av

E
urasia

£23m
;—

..
Emu"...

a:
ouwumm

‘
_

.
30%

Ex
omen. . 5:5

Nu
22:3

«.5:
«man

an
as:

a
an

mw
.Em

.m
oéfigm

w
5550

.mr
.: .3292

.6“;
8m,

$333.—
. sS

S
éfifim

36:25
”303

m
Baum.

$8858
2

enough
83%

(«as
"Omfiaw

av
23

.833
«sum

2

Emmi
.

B
anzai

mu
33¢

.
S

E
33

mu
3.32.5.2

$533.0.

-

«:50
3.

25mm

.woxflm
ouwhutun

an,
30?;

om
629.3”:

53:90
8

om
m
figcoo

at
25nd

.
339m

Eu
$3.33:

32
c2;

mhéwow
3»

2.537%
mm

unmuvmhmoumovtmfi
cu

gem
—

138m
253m

g
mu

098.0
ES

2.655
335%

Sgfihm
m

ofiufia
mu

093
c

Sun
cmucflm

mohwucoumg
S252

$
8

5
9

5
3

6
av

0
3

:3
3

“
.mQEmoumcozmw

3
39.3,

mu,
a

:52
89:8

m
2%

..
.3522

an
"£83m

nnoufifioi
5...

3.0.5
3e:

3
3

9
5

5
8

3
.9.

0.533%
a wm

coam
aoa

m
vam

uflfléou
m

aficm
m

s
3

.3
3

3
5

2
5

5
2

0
e

E3
E.~w,m

o_vm
ow

E
cEaEm

cU
on

cE
so

cm
o

av
gam

ing;
o

S
ign

mFQ
.om

ufim
tcnd

.Em
ogoucm

w
2.

m
ac:

mu
Run.

32
E

c
U

(\‘oficcE
m

m
ucavS

v
Eu

Ecmammnzw
mu

0&3“
. «,5

Swan:
2.

at
33.2.

3.
332.35

Emfiwu
-

Eng
5

o:
2mm

_
.mmuca

2
mm

“mmamfwmtawmmm
mm

um
Em

BSQ
u

”ES
mam

Esau
a:

wagon
b

8
"gm

m
-m

t§v
oEfixu

«Em
m

m
aoum

m
EEwEm

0
639..

at
35.”

m .83
83%

#233
86%

%
wmpzomaama

m.
8

:
525538

«w
«E.

Em
oaoum

o .Em
am

a
om

k
“23m

.
35%

cu
novm

ucausom
m

c
nmumsfiumw

88m
»

8m
wn

9
3

8
9

:
ovflw

b
935%

£36
38395

m
Em

go
o

.
Sfiazaum

{$333,
‘

,
.2

5
5

c
m wEmE

"ounce
:fim

fifi
wvwmm

wv
moxwuuou

Wammagm
m

wovmvguoo
8%

E:
w

has
#3c

fimEEQHBE
O

.052,"
w@

m
Ev

ofiwxfifl
c:

h.5205
m

agnum
c:

@
288.

2:96
o

6
5

3
$

.
0:

35%
.

av
533

a
$328;

63%
m

owmmrow
@

283
“€m

BBwESmm
wEwEm

o

@
3345

3,.magnam
33%

:
.

m
m

Em
m

dvEum
EEoou

.moemm
SSE

,
.

‘
,

a
,

,
ofigézm

633365
mmmmfimm

mmv
95%

o fisfinfiv
2,3

938%
Bu

exam
51m?

@
385

mmE
.Eunm

w
owwflmu

Eu
$

8
;

mv
omuscwuv

Sagan
Ems

«WEE
w

325
4 .m

S:Em
E€m

m
_

moummamms
mu

m
agm

a
mdh

«cam
afim

fi
.8

3
8

SEC.
mu

mmE
ca

.3
3

3
.

av
m

afia
mm.

838052
a

5
6

5
3

8
“m

mm
Ems

0
08.4850

.owmmomv
av

m
nm

fig
Eu

5%
flucwEEEm

E
w

69:39..“
oum

nfl
SEE

.Bm
afim

ufisnm
wt

Egg
88

c3
0 omwmfimofiawv

aw
pwmmnE

_..~:gmsa
Em

Suzfim
xaqz.



DIARIO OFICIAL DO ESTADO i SERIE 3 E AND XVI N°121 l FORTALEZA, 01 DE IULHO DE 2024

:9 f u ' 1":Estado do Cearé — Prefeitura Municipal de Tejucuoca - Extrato do Contra to. 0 Municipio do Tej uouoca, torna pdblico o Extraro Resumidé‘gig Cgfitrergg "
N“ 2023.12.12.01.1. Tomada de Preoo N" 2023.12.12.01 — TP ~ INFRA, cujo objeto é a Contraraqfio de empresa especializada em servioos do mini»?
para construe-do do passage-m molhada na localidade do Vilas (Sangradouro do Acude) e na Localidade de Laura {Vazante Grade) do Resp , ' '
da Secretaria do infraestrutura do Municipio do Tejneuoca/CE, conformc descriozio a seguir: Contratante: Prefeitura Municipal do Tejneuoca — $gc§§ppixy ._._
do infraestrurura . Contratada: ltapaje Construooes o Services EIREILI . Data do Assinatura do Contrato: 28 do Junho do 2024. Validade do Contrato: l2
(doze) Moses. Valor Total: RS 554,399.57 (quinlientos e oinquenta e quatro mil e trezcntos e noventa e nove reais e cinquenta e sete centavos). Assina pela
Contratante: Maria Rosilane Ricardo do Nascimento. Assina Pcla contratada: Jose Elihu Bastos Lira (Resplegal). Tejucuoca/CE, 28 de junho do 2024.
Maria Rosilane Ricardo do Nascimcnto - Secretério (a) de Infraestrutura.

*fifii‘ $000 id“!

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Extrato do Incxigibilidade de Licitaeio. O Municipio do Jaguaruana. torna piiblico o
extrato resumido do Procedimento de Inexigibilidado do Lioitaoao n"- 041/2024-1NEX, cujo objeto e a contrataoao do anista musical Sarnyra show para
aprosentaoao artistica e animaoéo musical na festividade alusiva semana do Emancipaefio Politica do lvlunicipio de Jaguaruana, conforms deserioao a seguir:
Contratante: Prefeitura Municipal de Jaguaruana. Contratada: Samyra Show Gravaodes, Edicoes Musieais e Eventos LTDA, com endereeo na Av Minisiro
Jose Americo 326, Sala 1302, Parque Iracema. CEP: 60.824245 — Fortaleza ~ CE, inscrita sob o CNPJ n“ 22.917.407.1'0001—10. Data da Autorizaoéo: 20 do
Junlio do 2024. Valor: pelos services executados seré. pago o valor total de R1; 75000.00 (sotenta e cinco mil reais), Jaguaruana — CE, 20 do Junho do 2024.
Francisco Rene de Oliveira - Secretario de Cultura e Turismo.

mink rank sum
Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Quixelfi - Extrato do lnstrumento do Aditivo Contratual - Extrato do 9° (Nona) Termo Aditivo a0
Contraro n” 2021.1 2.30.2.1 — Referente £1 Licitacfio na Modalidade Tornado de Preoos N“ 202112.302. Panes: o Municipio do Quixelfi, através da
Secretaria Municipal de lnfraestmtura e a empresa Padre Cicero Construcoes e Services LTDA. Objeto: Contrataoao dc servioos do engenharia para a
“90116310 das obras do PaVimentaQio em paralelepipodo em divers-as was no Municipio do Quixelo/CE, nos moldes do Plano do Trabalho n“ 1481 - Convénio
n" 129/2021, oolebrado com o Govemo do Estado do Cearé, arravés da Superintendéncia do Obras Pnblicas (SOP). Do Fundamento Legal: 0 prosente
instrumento sera’ regido pelas disposiooes do artigo 57, § 1“, Vi, (la Lei Federal n. 8.665. do 21 dcjunho de 1993, e suas altoraofies posteriores. born come 03
tonnes do Processo Lioitatorio na modalidade Tomada do Preoos No 2021 , 1.2.30.2. Do Aditamento: As panes, justas e oontratadas, pelo prosente e na melhor
fox-ma do direito, Acordam em prorrogar por 03 (trés) moses, etc? 30 de setembro de 2024, o prazo do vigéneia do Contrato original, a contar do dia 30 do
junho de 2024. Signatérios: Guilherme do Lima e Antonio Alexandre Frota Amora Note. Quixelé‘iJCE. 28 do junho de 2024.

rank Ms uni
Est-ado do Cearé — Prefeitura Municipal dc Quixelfi - Extrato do Instrumento do Aditivo Contratual - Extrato do 8° (Oitavo) Termo Aditivo ao
Contrato 11" 2021.1 1.18.1.1 ~ Referente a Licitaozio na Modalidade Tomada de Precos ND 202111.181 Panes: o Municipio do Quixelo, através d3
Secretaria Municipal de lnfraeszrurura e a empresa Dagy Construodes e Urbanismo LTDA. Objeto: Contrataeao de servioos do engenharia para a execnoio
das obras do pavimentaefio em paralelepipedo das was Trapia e Manoel Justine do Abreu na Sede do Municipio do Quixeléi’CE, nos moldes do Plano
de Traballio if 1120 - Convénio n0 8312021. celebrado com o Governo do Estado do Ceara, an‘avés do. Superintendéncia de Obras Pfiblicas (SOP). Do
Fundamento Legal: 0 presento instrumento sera rogido pelas disposiqées do amigo 57, § 1“, VI, da Lei Federal :1. 8.666, de 21 do jnnlio do 1993, o suas
alteraooes posteriores, born corno os tonnes do Processo Licizatorio na modalidade Tornado de Preoos N. 2021.11.18]. Do Aditaniento: As partes, justas
e contratadas. polo presents e no molhor forma de direito, Acordam em prorrogar por 0'3 {trés} moses. ate 30 da Setembro do 2024, o prazo do vigénoia
do Contrato original. a contar do dia 30 do Junho de 2024. Signatarios: Guilhorme do Lima c Diego Vonancio Ribeiro do Nascimento. Quixeld/Ce, 27’ do
Junho de 2034.

$135!: arms 73*»:

Est-ado do Ceara « Prefeitura Municipal de Quixclé - Extrato do Instrumento do Adifivo Contratual - Extrato do 7" (Sétimo) Termo Aditivo an
Contrato n" 2021.11.18.1.1 . Referente a Licitacz‘io na Modalitiade Tomada do Precos N“ 2021.1 1.18.]. Partes: o Mnnicipio dc Quixelo, através da
Secretaria Municipal de Infraesrrutura e a empresa Dagy Construcoes e Urbanismo LTDA. Objeto: Contrataoao do services do engenharia para a execuoz'io
das obras do pavimentaeao em paralolopipedo das Ruas Trapia e Manoel Justino do Abreu na Sede do Municipio do Quixolé/CE, nos moldes do Plano

17303120031 dc Trabalho n“ 1 120 — Cenvénio n“ 83/2021, celebrado com o Govemo do Estado do Ceara, através da Superintendencia de Obras Pfiblicas (SOP). Do
Fundamomo Legal: 0 presente instrumento sera regido pelas disposieoes do artigo 57. § 1“. VI, da Lei Federal n. 8.666. de 21 do junho de 1993, o suas
alteraooes posteriores, bem come 05 termos do Processo Licitatoiio na modalidade Tomada do Precos N" 202l.l 1.18.1. Do Aditarnento: As panes, justas e
contraradas, polo presents e na melhor fonna de direito, Acordam em pronogar por 03 (trés) moses. até 30 do lunho do 2 24, o prazo do vigéncia do Contrato
original. a center do dia 30 do Marco do 2024. Signatarios: Guilherme de Lima 6 Diego Vendncio Ribeiro do Nasciniemo. Quixelo/CE, 27 do Margo do 2024.

sink “a: 9010!
Estado do Cearzi - Prefcitnra Municipal de Porteiras - Aviso dc Licitaoio — Concorréncia dlica N" 20240628.]. 0 Municipio de Porteiras, em
confonnidade com a Lei Federal n“. 14.]33/2021, torna pnblioo aos interessados, que protonde realizar Certaine Licitatoiio na Modalidade Concorréncia

‘_,,\ Pfiblica na for-ma elctronica. tombada sob n“ 202406.281, cujo o objoto é a Contratacdo do sewioos a serom preszados na rcforrna e ampliaoao do sistema
‘ coletivo do abastecirnento de agua. no Distrito Simdo e no Sitio Sozinho no Municipio do Portoiras/CE. Inioio do aoolhimcnto das propostas: 02 dcjulho do

2024 a partir das 17:00 horas. Data e horario de encorramento do acolliimento das prepostas: 16 dejulho do 2024 as 08:00 horas. Data e horério de inieio da
sossfio: 16 do jullio do 2024 as 09:00 horas - atraves do Portal do Compras do Municipio dc- Porteiras no site www.lioitacaoportoiras.com,br. Os interessados
poderao obter o texto inlegral do Edital através dos endercoos oleminieos: httpsu’fpncpgovbr e https:I’I’municipies—licitacoesxccoogombr on no Setor do
Lioitaooos da Prefeitura situada a Rua Mestre Zuca, n“ 16, Centro, Porteiz'as - Coara no horario do 08 :00 as 12:00111‘5. luformaeoes polo telofone (88) 3557—
1254. Porteiras/CE, 28 de junho do 2024. Franceilda Tavares dos Santos ~ Ageute de Contratagrao.

*** mm on
Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Millifi — Aviso do Licitagio — Pregio Eletrfinico n". 2805.02124~PEPM. A Prefeimra Municipal do Millia’
Ce. toma pfiblico que a partir do dia 01 do jnlho do 2024 as 091100min estara disponivel o cadastramento das propostas do procos no Site: wnwoompras.
m2ateonologia.com.br, referents a0 Pregfio Eletrénico n°. 2805.02.124—PEPM. cujo objeto é Registro de Pregos visando futuras e eventuais aquisigoes do
cadeiras para os auditorios pertencentes a Educaoao do Municipio dc Milha. para atender as nocessidades da Secretaria da Educaoao do Milhfi. Inicio da
sessao do diSpnta do lances: dia 12 do julho do 2024 as 09h00min. (Horario de Brasilia — 13F). Referido Edital podera ser adquirido no Site: wvnvcompras.
m2atecnologia.com.br ou \miwiceoogov.bn’lieitaeoes on ainda no horario do OShOOmin as l7h00min na Sala do Comissao de Licitaoao, situada na Rua
Pedro losé de Oliveira. N" 406, Centre. Milhé - Cearé, 01 de julho do 2024. Maria Danieli Tax-ares Lima - Pregoeira.

3*‘4‘ twink #30.“

Estado do Cearé ~ Prefeitura Municipal do Canindé — Aviso do Licitaofio — Pregfio Eletrénico N“. 015/2-024-PE-SR1’. O Mnnicipio dc Caninde-CE
torna pnblico para conlieeimento dos interessados one a partir do dia 02 de Julho do 2024 as 10h (horério dc Brasilia), através do site: wwwbllcornpras.
orgbr— “Acesso ldontificado no link ospocifico", om sessfzo pnblica por meio de comunicaoao via internet, iniciara’. os procedimentos do recebimento das
propostas do prooos. encerrando no dia 15 do Julho do 2024 as l 111 (horario do Brasilia) o procedimento do recebimento do propostas. A panir das l 111 (horario
do Brasilia) do dia 15 do Jnlho do 2024 darn inicio a abemzra das propostas. e, em seguida, a partir das 12h iniciara a formalizaofio do lancos e documentosdo habilitaoao da lioitaofio modalidade Pregao Eletronioo N“ 015/2024»Pl3-SRP. cujo objoto é. o Registro de Preoos visando fumras e ovontuais aquisieao do
géneros alimenticios n50 pereoivois para oestas basicas, a sorem doadas as families carentes, beneficiadas pelos programas e projetos desenvolvidos pela
Secretaria Municipal de Assisténcia Social do Municipio de CanindéfCE. conforme especifieaoE-os contidas no Termo do Referéncia constants do Anexo 1do Edital. o qual encontra—se disponivel no endereoo eletronico acirna.

Mr: Mrs mu:
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Croat-é - Aviso dc Abertura do Licitaofio. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal dc Assisténcia
e Desenvolvimento Social 2 Regenie: Pregoeiro(a) — Processo Origin-ado: Pregfio Eletronico n“ 2024.05 .24.01:"PE/'Pl\-iC — Objeto: Registro de preoos
para futura e eventual contrataoio do services funerarios, incluindo vestuério, omamentaoéo e translado. destinados a atender as familias em situaefio
do vulnerabilidade social,junto a Secretaria do Assisténeia e Desenvolx-irnento Social do Municipio de Croatia/CE » Data do Abermra: 12.307.52.024 —
Horério: 081130111 — Link de Acesso ao Edital: https://bnc.org.br | https:/'."www.croata.ce.gov.br | https://licitacoes.tce.ce.gov.hr | httpszl’lpncpgovbr-Link de
Roalizaoio dos Lancos: httpsu’fbnoorgbr. Agente de Contrataefio/Pregoeiro: Antfinio Roque de Carvalho.


